旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ交流部都市交流課
今田　英男

内線80+2532
23-4924
toshikoryu@city.asahikawa.lg.jp

２０２４旭川市・哈爾濱市青少年オンライン囲碁交流

KJ00246928

2024年3月29日

【趣旨】日中共通の文化である囲碁を通して，両市の青少年が
　　　　互いに技術の向上を図りながら，海外の青少年との交流
　　　　により国際感覚のかん養を促し，将来にわたる友好関係
　　　　を一層発展させることを目的とする。
【日時】令和６年３月３１日（日）
【場所】ICTパーク　トレーニングジム
　　　　（旭川市３条通８丁目神田館１F）
【内容】旭川市（５名）と哈爾濱市（５名）の青少年がオンライ
　　　　ンでの囲碁対局と交流をします。
【主催】旭川ハルビン友好協会（旭川市共催）
【後援】中華人民共和国駐札幌領事館，旭川日本中国友好協会，
　　　　旭川市国際交流委員会
【協力】日本棋院旭川支部

 令和6年3月31日 10時30分　～　令和6年3月31日 13時30分

時間 次第 内容
所要

時間(分）

10:15 事前説明・哈爾濱市紹介 15

10:30 開会 2

10:32～10:40 開会挨拶

（両市関係者紹介／主催者挨拶） 旭川ハルビン友好協会副会長挨拶

10:40～10:50 交流時間 選手自己紹介・対戦相手への質問等 10

10:50～11:50 対局①開始 持ち時間各自30分 終了後結果発表 60

11:50～11:55 結果発表（旭川市） 5

11:55～12:05 休憩 10

12:05～13:05 対局②開始 60

13:05～13:10 結果発表（哈爾濱市） 5

13:10～13:20 記念品贈呈 10

13:20～13:25 閉会挨拶 哈爾濱市 5

13:25～13:30 記念撮影 5

195

旭川市出席者 哈爾濱市出席者

旭川ハルビン友好協会　上田副会長 ～調整中～

旭川ハルビン友好協会　木村事務局長

旭川日中友好協会　　　鳴海会長

日本棋院旭川支部 　　 竹中副理事長

                      富田事務局長

スタッフ

旭川市観光スポーツ交流部都市交流課　 哈爾濱市教育局国際処

　　今田（司会） 哈爾濱市政府外事弁公室亜非処　郭程程

通訳 馮迎春（中国人留学生学友会会員） 郭程程（哈爾濱市政府外事弁公室亜非処）

旭川市・哈爾濱市青少年オンライン囲碁交流 スケジュール　10:30～13:30(3時間00分)

オンライン接続

合計

8